Olaus Rudbeckius, filius Cl. Rudbeckii auctoris Atlantici, in suâ *Laponiâ illustratâ*, certat, non alibi quam in ultimâ septentrionali orâ, nempe in patriâ suâ Laponiâ, querendas decem tribuum reliquias; cujus opinionis generales quasdam affert conjecturas, et ritus quasdam æquè apud Judæos Laponisque obtinentes. Quæ si valeant, nulla non regio decem illis tribubus assignetur. Lege *Vitsium* dissertationem 2, quâ probat, Evangelium non ante ad Americanos deductum, quam post frequentatas eorum regiones ab Europæis.

Postquam igitur frustra querendis decem tribubus sub his ducibus varia loca lustravimus, nihil nisi sublestæ fidei conjecturas nacti, hæc habemus, quæ ex itinere referamus. Decem tribus nulla habent certa in orbe loca, quantum novimus, ubi simul omnes in unum populum coalescant; neque seorsum singula certam habent fixamque sedem, quam ita teneant, ut à cæteris distinctum populum constituent. Variis in locis et regionibus reliquias infelicis populi cernere licet, qui in varias dispersus partes, nec gentem amplius, nec populum ab aliis discretum efficit, juxta vaticinium *Isaia* 7, 8: *Desinet Ephraïm esse populus*. Jacent ubique inglorii, sine rege, sine principe, sine sacrificio, sine altari, sine ephod, sine *Theraphim*. Frustrâ illi vanâ potentia, quâ nunquam extra regionem suam gavis sunt, gloriantur. Quos reges et principes genti constitutos venditant, illi non nisi in errantium cerebro regnum et auctoritatem obtinuerunt. Jam inde à transmigratione ad nostram usque ætatem, sine capite, et sine republicâ lacerati membra cadaveris disper-

gantur... Si quod autem in medio gentium, et variis jactatum persecutionibus, veteris populi spectrum mansit, id divinæ providentiæ beneficio referendum est, quæ populi sui miseratione tangitur, et infelicem populum illustre statuit documentum ut de veritate religionis, ita etiam de severâ in refractarios ultione.

Dispersus tamen alioqui, et in aliarum gentium nomen et corpus translatus populus, adhuc tamen altiora sui vestigia, simulque aperta sui exhibit documenta in his locis, quæ olim, transferebant *Salmanasare*, incole coactus est, uti in Assyriâ, Mediâ, Mesopotamiâ, ad Euphratem, et circumjacentibus regionibus, Jactas olim in eo solo radices tam altè demisit gens Judæa, ut neque plures recurrentes vicissitudines, neque 24 seculorum incursum unquam exstirpare annosam arborem poterint. Exinde casu impellente ea latè loca penetrarunt, in quibus nominis Israelitici vestigia deprehendimus. Quanquam non is sumus, qui omnia ea loca Israelitis decem tribuum frequentari credamus: potui enim faciè maxima illorum portio ex Judæis derivare. Tribus Juda et Benjamin ita Judæam repetitis ducibus *Zorobabele*, *Esdrâ* et *Nehelemi* leguntur, ut plures inter Assyrios remanserint. In censu populi apud *Esdrâ* minor sanè populi numerus refertur, quam ut omnes duarum tribuum populos complectatur. Quanta enim hominum turba per totam Asseritidionem dispersa esset, ex lectione libri *Esther* satis intelligimus. Legimus etiam in historiis frequentissimam transmigrationem Judæorum, quam *Artaxerxes Ochus*, post subactam Phoeniciam et Ægyptum, imperavit, quibus assignata est regio ad mare Caspium, in Hyrcaniâ et Babylonîâ, *Jul. African.* apud *Georg. Syncell.* *Oros.* lib. 51, cap. 7. *Judei* Hierosolymitani *Alexandrum Magnum* rogauerunt, ut liberam legis et religionis exercitum permitterent Judæis, Mediam et Babyloniam tenentibus, *Joseph. Antiq.* lib. 11, c. ult.